



Evrard Céline

Bespoke hats maker and designer

Rue Culant 106, 7864 Lessines, Belgium

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Languages

French (Native)

English (Work Proficiency)

Dutch (Work Proficiency)

About

Je suis créatrice passionnée de chapeaux et accessoires pour le spectacle, le théâtre et la cérémonie depuis plus de 20 ans. En 2020, j'ai été reconnue par l'Office des Métiers d'Arts du Hainaut pour ma technique, mon sens esthétique et mon savoir-faire.

BRANDS WORKED WITH



Experience



● modiste

Puy du Fou | Apr 2024 - Now

● Chapelière-Accessoiriste

FRANCO DRAGONE | Jan 2016 - Jan 2020

THE HOUSE OF DANCING WATER (Macao Chine), KROROV (Russie), RIXOS Parade (Antalya Turquie), LA PERLE (Dubai), LI DO (Paris), CASSE-NOISETTE (Bruxelles), SPLANDOR (Wuxi Chine)

● MODELISTE

DO NALDSO N | Jan 2005 - Jan 2006

Réalisation de fiches techniques, mise au point des collections, contrôle qualité...
2005 à 2006

● STYLISTE-CHAPELIERE

KAMY HAT | Jan 2003 - Jan 2004

Réalisation de collection d'hiver de chapeaux et accessoires, principalement en fausse fourrure stylisme, modélisme, gradation de modèles, patronages, mises au point et suivi production



● HABILLEUSE: Habilleuse

Fashion Week | Jan 2000 - Jan 2003

● Modiste FREELANCE

CELINE EVRARD | Oct 2018 - Now

CRÉATION DE CHAPEAUX & ACCESSOIRES SUR-MESURES POUR PARTICULIERS, THEATRE, EVENTS & HAUTE-COUTURE.

LES INVISIBLES: En Collaboration avec Stefano Canulli et Ali Mahdavi, réalisations de turbans pour son altesse la Cheikha Moza bint Nasser al Missned du Qatar.



● MODELISTE

Damart | Jun 2004 - Jan 2005

Réalisation de fiches techniques, mise au point des collections, contrôle qualité
2005

- **STYLISTE-MODELISTE**

SARTO I S E | Jan 2004 - Jun 2004

Patronage, gradation, mises au point de modèles, apprentissage de Modaris, création de modèles pour River Woods, Donaldson, Zilton... 2004



- **Milliner**

Costhea | Jan 2020 - Dec 2023

Réalisations de chapeaux pour un costumier de théâtre: « Le Malade Imaginaire », « Madame Beulemans », « Pocahontas »,...



- **Costume designer**

Val Thorens | Jun 2021 - Nov 2021

Direction artistique conception et réalisation de costumes et accessoires pour la troupe de danseurs pour la tournée de promotions pour la station de ski à travers la France et la Belgique

- **hat maker**

HOLIDAYON ICE: | Aug 2019 - Oct 2020

Show Supernova 2019 réalisations de coiffes et accessoires sous la direction artistique de Stefano Canulli CELIN-E: Création et réalisation de collections de chapeaux, robes de mariées, tenue de cérémonie, haut-de-gamme.

- **STYLISTE-MODELISTE**

JM6 | Jan 2006 - Jan 2007

Créations de modèles, patronages, mises au point, gradations, suivi de modèles, contrôles, ... pour la grande distribution

- **MODISTE**

MAISON VAN DER LINDEN | Sep 2003 - Oct 2003

moulage, travail du feutre, prise en charge des modèles, finitions main...

- **MODISTE**

BENEDICTE & JULIETTE | Jun 2003 - Jul 2003

travail de la paille, moulage, assemblage, teintures, contacts clientes : essayages, créations personnelles)

- **STYLISTE**

DANSE & CIE | Jun 2002 - Aug 2002

Création et réalisation de costumes pour plusieurs ballets



- **milliner**

Christophe Coppens | Jan 2001 - Jun 2003

travail du feutre, de la paille, moulage, assemblage, teintures...

Education & Training

2003 - 2004

- **SYNTRA Brussels**

Modiste,

2000 - 2003

- **ESMOD Paris**

Styliste Modeliste,

2000

- **SAINT-LUC Mons**

CESS Arts Plastiques,

- 2019
 - **Dillon Wallwork**
Formation technique de finitions chapeaux Haute couture,

- 2018
 - **Carole Maher**
sur les thermoplastiques,

 - **Vladimir Straticiuc**
structures légères en laiton et tissus,

- 2017
 - **Jane Fryer.**
Formation chapeau en cuir de poisson aux,

 - **SYNTRA**
Formation fleur en soie,

- 2015
 - **Lyon**
Formation paille cousue machine ATELIER-MUSEE du CHAPEAU,

 - **SYNTRA Brussel**
travaille de la plume,